第 36回番組審議委員会議事録

1．開催年月日 平成 29年 7月 10日（月）午後 10：30～11：30

2. 開催場所   和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2階

3．委員の出席  委員総数 5名 出席委員 3名

 出席委員の氏名 野村悠一郎、浅里志乃、竹中孝雄

 欠席委員の氏名 藤本薫、山崎匡紘

 放送事業者側出席者氏名 泉清、洞周作、大崎健志、角田圭三、

生田奈穂

 欠席者氏名 濱田由希子

議題 1）局側挨拶（現状報告）

2）議題

 □番組聴取

4月 10日(月) 午後 15時 00分から放送しました特別番組、

「「ようこそエレクション」選挙だよ全員集合！」の番組聴取、

ご意見・ご感想

   3）その他番組への質問・意見

    4） 今後の放送に対する意見・要望

   5） その他

局側挨拶・報告

1．局側挨拶

泉：こんにちは。本日はお忙しいなかお集まりいただきましてあり

がとうございます。少し前になりますが、4月 23日の田辺市市長・

市議会委員一般選挙が行われました。平成 28年に改定された年齢引

き上げ後初の公職選挙となりますので、今回政治に対する知識向上

と投票率アップを目指す目的で選挙特別番組を放送しました。さっ

そく聞いていただきたいと思います。

2．議題

～番組聴取～

泉：いかがでしょうか。

野村：投票率は下がってきているのでいろいろ試していかないと、

と思いますね。投票してくれた人には謝礼金が支払われるくらいや

らないとダメじゃないですか。

泉：それは皆さん来てくれそうですね。笑

野村：お年寄りや交通の手段が乏しい人たちもいますからね。その

人たちも積極的に参加できるようなシステムを考えていかないとい

けないですね。

泉：お二方はいかがですか？

浅里：高校生の意見は新鮮でいいですね。私たちが思いつかないよ

うなアイディアが出てくるのが面白かったです。

竹中：授業で選挙のシュミレーションをされていたというのはとて

も良いと思いました。楽しんで学んでもらえるのが一番ですね。そ

れと、選挙に詳しくない人の目線で話をされていたのが聞いている

人にとってもわかりやすくて良かったのではないでしょうか。

泉：ご意見ありがとうございました。

4.今後の放送に対する意見・要望

特になし

5.審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月

日

   特になし

6.審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7.その他参考事項

     特になし